

## BILAN ACTIF

En DH Actif	30/06/2022			31/12/2021
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS</b>	215 400,00	179 500,00	35 900,00	71 800,00
Frais préliminaires	0,00	0,00	0,00	0,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices	215 400,00	179 500,00	35 900,00	71 800,00
Primes de remboursement des obligations				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	120 581 578,58	4 833 505,94	115 748 072,64	115 704 760,11
Immobilisation en Recherche et Développement				
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	5 586 263,34	4 833 505,94	752 757,40	709 444,87
Fonds commercial	114 995 315,24		114 995 315,24	114 995 315,24
Autres immobilisations incorporelles			0,00	0,00
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	38 185 657,64	29 557 009,65	8 628 647,99	7 644 881,08
Terrains				
Constructions	7 815 520,75	7 815 520,75	0,00	0,00
Installations techniques				
Matériel transport	3 161 774,90	1 806 147,16	1 355 627,74	892 545,38
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	27 208 361,99	19 935 341,74	7 273 020,25	6 752 335,70
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	13 066 329,21	2 637 577,81	10 428 751,40	10 428 751,40
Prêts immobilisés			0,00	0,00
Autres créances financières	16 829,21		16 829,21	16 829,21
Titres de participation				
Autres titres immobilisés	13 049 500,00	2 637 577,81	10 411 922,19	10 411 922,19
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF</b>				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes financières				
<b>TOTAL</b>	172 048 965,43	37 207 593,40	134 841 372,03	133 850 192,59
<b>STOCKS</b>				
Marchandises				
Matières et fournitures, consommables				
Produits en cours				
Produits intermédiaires et produits résiduels				
Produits finis				
<b>CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	385 542 276,66		385 542 276,66	149 005 714,81
Fournis, débiteurs, avances et acomptes	1 358 288,33		1 358 288,33	1 428 453,86
Clients et comptes rattachés	247 566 616,07		247 566 616,07	135 870 996,46
Personnel	113 033,33		113 033,33	42 464,60
Etat	12 185 279,11		12 185 279,11	27 323,11
Comptes d'associés	113 931 906,68		113 931 906,68	5 331 499,08
Autres débiteurs			0,00	0,00
Comptes de régularisation-Actif	10 387 153,14		10 387 153,14	6 304 977,70
<b>TITRES VALEURS DE PLACEMENT</b>			0,00	0,00
<b>ECARTS DE CONVERSION-ACTIF</b>			0,00	0,00
(Eléments circulants)				
<b>TOTAL</b>	385 542 276,66		385 542 276,66	149 005 714,81
<b>TRESORERIE-ACTIF</b>				
Cheques et valeurs à encaisser	66 171,58		66 171,58	52 077,83
Banques, TG et CCP	34 347 452,14		34 347 452,14	59 271 508,41
Caisse, Régie d'avances et accreditifs	203 380,16		203 380,16	92 498,50
<b>TOTAL</b>	34 617 003,88		34 617 003,88	59 416 084,74
<b>TOTAL GENERAL</b>	592 208 245,97	37 207 593,40	555 000 652,57	342 271 992,14

## BILAN PASSIF

En DH Passif	30/06/2022		31/12/2021	
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
<b>CAPITAL SOCIAL OU PERSONNEL</b>	20 000 000,00		20 000 000,00	
Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé dont versé.....				
Prime d'émission, de fusion, d'apport	12 915,08		12 915,08	
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	2 000 000,00		2 000 000,00	
Réserve facultative	23 000 000,00		23 000 000,00	
Autres réserves	620 050,00		620 050,00	
Report à nouveau	14 346 206,34		12 198 302,11	
Résultat nets en instance d'affectation				
Résultat net de l'exercice	31 476 093,51		52 147 904,23	
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES</b>	91 455 264,93		109 979 171,42	
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES</b>	0,00		0,00	
Subvention d'investissement				
Provisions réglementées	0,00		0,00	
<b>DETTES DE FINANCEMENT</b>				
Emprunts obligataires				
Autres dettes de financement	0,00		0,00	
<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES</b>	687 814,30		687 814,30	
Provisions pour risques	687 814,30		687 814,30	
Provisions pour charges				
<b>ECARTS DE CONVERSION-PASSIF</b>				
Augmentation des créances immobilisées				
Diminution des dettes de financement				
<b>TOTAL</b>	92 143 079,23		110 666 985,72	
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT</b>	428 144 900,08		231 605 006,42	
Fournisseurs et comptes rattachés	352 890 723,34		222 420 685,58	
Personnel	5 023 667,76		2 448 449,16	
Organismes sociaux	3 275 841,86		2 552 605,03	
Etat	14 625 439,31		1 796 653,84	
Comptes d'associés	50 035 819,32		35 584,32	
Autres créanciers	326 612,44		316 845,44	
Comptes de régularisation passif	1 966 796,05		2 034 183,05	
<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
<b>ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants)</b>				
<b>TOTAL</b>	428 144 900,08		231 605 006,42	
<b>TRESORERIE-PASSIF</b>				
Crédits d'escompte				
Crédits de trésorerie	34 712 673,26			
Banques ( soldes créditeurs)				
<b>TOTAL</b>	34 712 673,26		0,00	
<b>TOTAL GENERAL</b>	555 000 652,57		342 271 992,14	

## COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

En DH Nature	Opérations		30/06/2022	30/06/2021
	Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2	Totaux de l'exercice 3 = 1 + 2	Totaux de l'exercice précédent
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes de marchandises (en l'état)				
Ventes de biens et services produits	81 444 002,78		81 444 002,78	72 622 697,05
Chiffre d'affaires (HT)				
Variation de stocks de produits				
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
Subventions d'exploitation				
Autres produits d'exploitation	1 114 516,54		1 114 516,54	1 620 592,84
Reprises d'exploitation: transferts de charges				
<b>TOTAL</b>	82 558 519,32		82 558 519,32	74 243 289,89
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats revendus de marchandises				
Achats consommés de matières et fournitures	484 490,07		484 490,07	594 518,45
Autres charges externes	7 486 478,63		7 486 478,63	5 432 902,29
Impôts et taxes	636 862,43		636 862,43	640 574,51
Charges de personnel	27 554 181,19		27 554 181,19	24 607 969,20
Autres charges d'exploitation	275 000,00		275 000,00	245 000,00
Dotations d'exploitation	1 317 522,04		1 317 522,04	1 255 444,18
<b>TOTAL</b>	37 754 534,36		37 754 534,36	32 776 408,63
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			44 803 984,96	41 466 881,26
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés	1 650 000,00		1 650 000,00	
Gains de change				
Intérêts et autres produits financiers	1 222 785,66		1 222 785,66	1 180 960,24
Reprises financier : transfert charges				
<b>TOTAL</b>	2 872 785,66		2 872 785,66	1 180 960,24
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Charges d'intérêts				
Pertes de change				
Autres charges financières				
Dotations financières				
<b>TOTAL</b>	2 872 785,66		2 872 785,66	1 180 960,24
<b>RESULTAT FINANCIER</b>				
<b>RESULTAT COURANT</b>	47 676 770,62		47 676 770,62	42 647 841,50
<b>PRODUITS NON COURANTS</b>				
Produits des cessions d'immobilisations	91 037,00		91 037,00	60 500,00
Subventions d'équilibre				
Reprises sur subventions d'investissement				
Autres produits non courants				
Reprises non courantes; transferts de charges				
<b>TOTAL</b>	91 037,00		91 037,00	60 500,00
<b>CHARGES NON COURANTES</b>				
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	69 248,22		69 248,22	
Subventions accordées				
Autres charges non courantes	1 979 446,98		1 979 446,98	1 405 849,04
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				
<b>TOTAL</b>	2 048 695,20		2 048 695,20	1 405 849,04
<b>RESULTAT NON COURANT</b>				
<b>RESULTAT AVANT IMPÔTS</b>				
<b>IMPÔTS SUR LES BENEFICES</b>				
<b>RESULTAT NET</b>				

Fidarc Grant Thornton  
7, Boulevard Driss Slaoui 20160  
Casablanca, Maroc

Deloitte Audit  
Bd Sidi Mohammed Benabdellah  
Bâtiment C - Tour Ivoire 3 - 3ème étage  
La Marina - Casablanca

**AGMA S.A**

**ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX**

**PERIODE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 30 JUIN 2022**

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société AGMA S.A comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2022. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 91.455.264,93 dont un bénéfice net de MAD 31.476.093,51 relève de la responsabilité des organes de gestion de la Société. Cette situation a été arrêtée par le Conseil d'Administration le 23 septembre 2022, dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée à la pandémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société AGMA S.A arrêtés au 30 juin 2022, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 26 septembre 2022

**Les Commissaires aux Comptes**

**FIDAROC GRANT THORNTON**  
FIDAROC GRANT THORNTON  
Membre de Grant Thornton  
7 Bd. Dr. Slaoui - Casablanca  
Tél : 05 22 94 78 00 - Fax : 05 22 29 86 70

**Faïçal MEKOUAR**  
Associé

**DELOITTE AUDIT**  
Deloitte Audit  
Bd Sidi Mohammed Benabdellah  
Bâtiment C - Tour Ivoire 3 - 3ème étage  
La Marina - Casablanca  
Tél : 05 22 22 80 25 / 05 22 22 87 34  
Fax : 05 22 22 40 78 / 47 39

**Sakina BENSOUA KORACHI**  
Associée

## ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE - ACTIF

En KDH	30/06/2022	31/12/2021
Ecart d'acquisition	114 995	114 995
Immobilisations incorporelles	753	710
Immobilisations corporelles	44 430	43 913
Immobilisations en droit d'usage	958	1 278
Autres actifs financiers	429	429
Dont Prêts et créances non courants	17	17
Dont Titres de participation consolidés	412	412
Impôts différés actifs	5 091	5 059
Autres débiteurs non courants	99 830	95 724
<b>ACTIFS NON-COURANTS</b>	<b>266 487</b>	<b>262 107</b>
Créances clients	148 354	40 764
Autres débiteurs courants	137 597	12 388
Trésorerie et équivalent de trésorerie	47 906	72 118
<b>ACTIFS COURANTS</b>	<b>333 857</b>	<b>125 270</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>600 344</b>	<b>387 377</b>

## ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE - PASSIF

En KDH	30/06/2022	31/12/2021
Capital	20 000	20 000
Primes d'émission et de fusion	13	13
Réserves	53 980	52 020
Résultats net part du groupe	30 226	51 961
<b>CAPITAUX PROPRES, PART DU GROUPE</b>	<b>104 220</b>	<b>123 994</b>
Intérêts minoritaires		
<b>CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ</b>	<b>104 220</b>	<b>123 994</b>
Provisions non courantes	1	1
Avantages du personnel	16 203	16 087
Dettes financières non courantes	1 037	1 367
Dont Dettes liées aux contrats à droit d'usage	1 037	1 367
Impôts différés passifs	11 132	11 263
Dettes fournisseurs non courants	77 946	65 223
Autres créditeurs non courants	51 852	1 842
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>158 171</b>	<b>95 783</b>
Provisions courantes	-	-
Dettes financières courantes	34 713	-
Dont Dettes envers les établissements de crédit	34 713	-
Dettes fournisseurs courants	275 025	157 210
Autres créditeurs courants	28 215	10 391
<b>PASSIFS COURANTS</b>	<b>337 953</b>	<b>167 601</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>600 344</b>	<b>387 377</b>

## COMpte DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

En KDH	30/06/2022	30/06/2021
Chiffre d'affaires	81 444	72 623
Autres produits de l'activité	1 115	1 620
<b>PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	<b>82 559</b>	<b>74 243</b>
Achats	- 485	- 595
Autres charges externes	- 6 063	- 3 992
Frais de personnel	- 27 670	- 24 805
Impôts et taxes	- 637	- 641
Amortissements et provisions d'exploitation	- 2 068	- 2 005
<b>CHARGES D'EXPLOITATION COURANTES</b>	<b>- 36 923</b>	<b>- 32 038</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION COURANT</b>	<b>45 636</b>	<b>42 205</b>
Cessions d'actifs	22	61
Autres produits et charges d'exploitation non courants	- 2 290	- 1 674
Autres produits et charges d'exploitation	- 2 268	- 1 613
<b>RESULTAT DES ACTIVITES OPERATIONNELLES</b>	<b>43 368</b>	<b>40 592</b>
Coût de l'endettement financier net	- 30	- 45
Autres produits financiers	1 326	1 311
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>1 296</b>	<b>1 266</b>
<b>RESULTAT AVANT IMPOT DES ENTREPRISES INTEGRES</b>	<b>44 664</b>	<b>41 858</b>
Impôts sur les bénéfices	- 14 604	- 13 277
Impôts différés	166	218
<b>RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGRES</b>	<b>30 226</b>	<b>28 799</b>
Résultat net des activités poursuivies	30 226	28 799
Résultat de l'ensemble consolidé	30 226	28 799
Intérêts minoritaires		
<b>RESULTAT NET - PART DU GROUPE</b>	<b>30 226</b>	<b>28 799</b>

## COMMENTAIRES

### VOCATION DU GROUPE AGMA

Précurseur national dans le domaine du conseil et du courtage en assurance et réassurance au Maroc, le groupe AGMA accompagne l'ensemble des secteurs d'activité économiques, et développe sans cesse son expertise dans toutes les branches d'assurance afin de conseiller et répondre de façon optimale aux besoins de sa clientèle, composée essentiellement d'Entreprises et d'Etablissements publics.

AGMA est l'Assureur Conseil de plusieurs opérateurs économiques représentatifs de différentes industries et secteurs de services. AGMA intervient dans le montage et mise en place de programmes d'assurance sur mesure.

La chaîne de valeurs correspondant à l'offre de services AGMA comprend le conseil et étude en amont, le placement & gestion des polices d'assurance et le traitement des sinistres, en coordination avec les différents partenaires Assureurs et Courtiers internationaux. En outre, AGMA met à la disposition de ses clients ses ingénieurs risques dans le cadre de sa démarche de prévention pour une meilleure maîtrise des risques.

### PERIMETRE DE CONSOLIDATION

AGMA SA a consolidé sa filiale, la société immobilière AZZHARO, par la méthode « Intégration Globale ».

Les trois agences de TANGER, RABAT et MARRAKECH dont l'activité est en démarrage, ont été exclues du périmètre de consolidation car le seuil de signification fixé par AGMA SA n'est pas atteint par ces dernières.

### REFERENTIEL COMPTABLE

En application de l'avis n°5 du Conseil National de la Comptabilité (CNC) du 26/05/2005, les états financiers consolidés du groupe AGMA sont préparés en conformité avec les normes IFRS adoptées au sein de l'Union Européenne au 31 décembre 2020.

### BASES D'EVALUATION

Les comptes consolidés sont établis selon la convention du coût historique à l'exception de certaines catégories d'actifs et passifs conformément aux principes édictés par les IFRS.

Toutes les transactions intragroupes, ainsi que les actifs et passifs réciproques significatifs entre les sociétés consolidées par intégration globale sont éliminés. Il en est de même pour les résultats internes au Groupe (dividendes, plus-values...).

### COMMENTAIRE SUR LES REALISATIONS

Le chiffre d'affaires du premier semestre 2022 a connu une augmentation de 12,1% en comparaison de celui de la même période de l'exercice écoulé.

Cette croissance s'explique par la réalisation de nouvelles affaires et la consolidation des contrats en portefeuille.

Compte tenu de l'augmentation du résultat d'exploitation et du résultat financier, le résultat net réalisé au 30/06/22 s'est établi à 31,5 MDH, ce qui équivaut à une croissance de 11,4%.

Le RNPG s'est élevé, quant à lui, à 30,2 MDH contre 28,8 MDH, soit +5% par rapport à fin juin 2021.



Fidarc Grant Thornton  
7, Boulevard Driss Slaoui 20160  
Casablanca, Maroc



Deloitte Audit  
Bd Sidi Mohammed Benabdelh  
Bâtiment C - Tour Ivoire 3 - 3ème étage  
La Marina - Casablanca

### GROUPE AGMA

#### ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2022

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire consolidée de la société AGMA S.A et de ses filiales (Groupe AGMA), comprenant l'état de la situation financière consolidée, le compte de résultat consolidé et une sélection des notes annexes au terme du semestre couvrant la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2022. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 104.220 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 30.226. Cette situation a été arrêtée par le Conseil d'Administration le 23 septembre 2022, dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée à la pandémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire de l'état de la situation financière consolidée, du compte de résultat consolidé ainsi que de la sélection des notes annexes, ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe AGMA arrêtés au 30 juin 2022, conformément aux normes comptables internationales (IAS/ IFRS).

Casablanca, le 26 septembre 2022

Les Commissaires aux Comptes

FIDAROC GRANT THORNTON

FIDAROC GRANT THORNTON  
Membre Réseau Grant Thornton  
Casablanca  
7 Bd. Driss Slaoui - Casablanca  
Tél: 05 22 54 47 00 - Fax: 05 22 29 88 70

Faiçal MEKOUAR  
Associé

DELOITTE AUDIT

Deloitte Audit  
Bd Sidi Mohammed Benabdelh  
Bâtiment C - Tour Ivoire 3 - 3ème étage  
La Marina - Casablanca  
Tél: 05 22 12 40 26 / 05 22 12 41 34  
Fax: 05 22 12 40 28 / 47 59

Sakina BENSOUADA KORACHI  
Associée